
B
ro
j 
7
 

S
L
U
@
B
E
N
IV
J
E
S
N
IK

 
S
tra

n
ica

1
1
7
 

 

Broj2 SLUŽBENIVJESNIKGRADAOTOKA Stranica117 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ISSN 2706-509X 
 

 

 

Broj 3 OTOK, 24. ožujka 2022. GODINA III 

 

 

 

 

 

AKTI GRADONAČELNIKA 
 

 

 

 

 

Na temelju članka 173. stavka 1. Zakona o održivom 

gospodarenju otpadom (Narodne novine broj 84/21.) i 

članka 39. Statuta Grada Otoka (Službeni vjesnik Vuko-

varsko-srijemske županije broj 14/09, 4/13. i 6/18. i Služ-

beni vjesnik Grada Otoka 2/20, 2/21. i 3/21.) Gradona-

čelnik Grada Otoka donosi 

 

 

IZVJEŠĆE 
o provedbi Plana gospodarenja otpadom  

na području Grada Otoka za 2021. godinu 

 

 

1. UVOD 

 

Plan gospodarenja otpadom Grada Otoka za razdoblje 

2017.-2022. godine usklađen je s nacionalnom Strategi-

jom i Planom gospodarenja otpadom te ostalim zakon-

skim dokumentima iz područja gospodarenja otpadom, a 

ujedno je usklađen i s okvirnom Direktivom EU-a o ot-

padu (2008/98/EC) koja se temelji na društvu usmjere-

nom na reciklažu, a koja predstavlja prioritete: 

- sprječavanje nastajanja otpada, 

- priprema za ponovnu uporabu, 

- recikliranje, 

- ponovno korištenje (oporaba), npr. energetsko korište-

nje i dr., 

- zbrinjavanje ostatnog otpada. 

 

 

2. MJERE ODVOJENOG PRIKUPLJANJA 

KOMUNALNOG OTPADA 

 

Organizirano skupljanje i odvoz otpada, koji nastaje u 

domaćinstvima na području grada Otoka, vrši gradsko 

komunalno poduzeće Vranjevo d.o.o. Skupljanje otpada 

je organizirano tako da se miješani komunalni otpad od 

kućanstva skuplja četiri puta mjesečno (jednom tjedno) u 

posude od 120 i 240 litara, te u vrećama volumena 120 L, 

a od pravnih osoba posudama od 120 i 240 litara, te kon-

tejnerima od 1100 litara, 5 i 7 m³. 

Tako skupljeni miješani komunalni otpad odvozi se na 

odlagalište otpada „Petrovačka dola“, kojim upravlja "Ko-

munalac d.o.o.", Sajmište 174, 32 000 Vukovar,. 

Osigurano je i primarno razdvajanje otpada gdje ku-

ćanstva odvajaju papir i karton, te plastiku i staklo. Skup-



S
tra

n
ica

1
1
8
 

S
L
U
@
B
E
N
IV
J
E
S
N
IK

 
B

ro
j 3
 

 

Stranica 118 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 3 

 

 

ljanje i odvoz papira se vrši jednom mjesečno i to prvi 

petak u mjesecu na području Komletinaca, a treći petak u 

mjesecu na području Otoka. 

Tako prikupljeni papir i karton se vozi na daljnju opo-

rabu u tvrtku Nevkoš d.o.o., Martina Ballinga 5, 32100 

Vinkovci. 

Građanima je osigurano razdvajanje i prikupljanje pla-

stike i stakla na kućnom pragu. 

Građanima su besplatno podijeljene vreće i to 12 vre-

ća za plastiku i 6 vreća za staklo. Tako odvojene frakcije 

se skupljaju jednom mjesečno, četvrti petak u mjesecu u 

Otoku, a u naselju Komletinci drugi petak u mjesecu. 

Prikupljeno staklo vozi se na daljnju oporabu u tvrtku 

Nevkoš d.o.o., Martina Ballinga 5, 32 100 Vinkovci, a 

prikupljena plastika se vozi na daljnju oporabu u tvrtku 

Drava International d.o.o., sa sjedištem u Osijeku, S. Ra-

dića 15, te u tvrtku Nevkoš d.o.o., Martina Ballinga 5, 

32100 Vinkovci. Dodatna plastika koja nije iskoristiva za 

daljnju reciklažu i koja sadrži dodatne frakcije, odvozi se 

u tvrtku Nevkoš d.o.o., Martina Ballinga 5, 32100 Vin-

kovci. 

Građani također ostvaruju pravo na odvoz glomaznog 

otpada jednom godišnje, s kućnog praga, koje se potom 

odvozi na odlagalište otpada „Petrovačka dola“, kojim 

upravlja "Komunalac d.o.o.", Vukovar. 

Građani koriste usluge reciklažnog dvorišta koje radi 

svaki radni dan od 7:00 do 15:00 sati, dok je srijedom 

produženo radno vrijeme reciklažnog dvorišta do 19:00 

sati. Građani također imaju mogućnost korištenja mobil-

nog reciklažnog dvorišta za naselje Komletinci. Na reci-

klažno dvorište građani mogu donijeti sljedeće vrste otpa-

da: 

 

 

PROBLEMATIČNI OTPAD OSTALI OTPAD 

- otapala, kiseline, lužine, fotografske kemikalije, pesti-

cidi, flourescentne cijevi i ostali otpad koji sadrži živu, 

odbačena oprema koja sadrži kloroflourougljike, ulja i 

masti (bez jestivih ulja i masti), boje, tiskarske boje, 

ljepila i smole, koje sadrže opasne tvari, deterdženti 

koji sadrže opasne tvari, citotoksici i citostatici, olovne 

baterije, nikal – kadmij baterije, baterije koje sadrže 

živu i nesortirane baterije i akumulatori koji sadrže te 

baterije,odbačena električna i elektronička oprema ko-

ja sadrži opasne komponente, drvo koje sadrži opasne 

tvari, ambalaža koja sadrži ostatke opasnih tvari ili je 

onečišćena opasnim tvarima, metalna ambalaža koja 

sadrži opasne krute porozne materijale (npr. Azbest), 

uključujući prazne spremnike pod tlakom 

- otpadni papir (ambalaža od papira i karto-

na, papir i karton), otpadni metal (ambalaža 

od metala, metali), otpadno staklo (staklena 

ambalaža, staklo), otpadna plastika (ambala-

ža od plastike, plastika), otpadni tekstil (tek-

stil i odjeća), krupni (glomazni) otpad, jestiva 

ulja i masti, boje, tiskarske boje, ljepila i 

smole koje ne sadrže opasne tvari, deterdžen-

ti koji ne sadrže opasne tvari, lijekovi (bez ci-

totoksika i citostatica), baterije i akumulatori 

(bez baterija koje su navedene pod problema-

tičnim otpadom), električna i elektronička 

oprema (bez električne i elektroničke opreme 

navedene pod problematičnim otpadom)  

 

 

U cilju daljnjeg smanjenja količina miješanog komu-

nalnog otpada poduzimaju se aktivnosti na odvajanju bio-

otpada koji još uvijek čini znatan dio sastava miješanog 

komunalnog otpada. U tu svrhu dosad je nabavljeno i 

podijeljeno 500 kompostera (300 kućnih i 200 vanjskih 

kompostera volumena 400 litara). U 2021. godini nastav-

ljena je podjela kompostera korisnicima koji još nisu do-

bili. Odvojeni biootpad ostaje u vlasništvu korisnika uslu-

ge (građana) i posredstvom korištenja kompostera potom 

postaje kompost ili prirodno gnojivo. 

 

 

3. KOLIČINE SKUPLJENOG OTPADA 

 

U 2021. godini na području Grada Otoka od kućan-

stava, javnih površina i groblja prikupljeno je 961530 ki-

lograma miješanog komunalnog otpada, 68280 kilograma 

papira i kartona. 

Količine prikupljene na reciklažnom dvorištu: 

• Plastika – 2130 kilograma 

• Plastična ambalaža – 25130 kilograma 

• Staklo – 630 kilograma  

• Staklena ambalaža - 23454 kilograma 

• Otpadne gume – 9315 kilograma 

• Beton – 79440 kilograma 

• Stara cigla – 23280 kilograma 

• Odjeća – 13583 kilograma 

• Tekstil – 2680 kilograma 

• Elektronički i električni otpad – 5745 kilograma 

• Metali – 5900 kilograma 

• Glomazni otpad – 35080 kilograma 



B
ro
j 
3
 

S
L
U
@
B
E
N
IV
J
E
S
N
IK

 
S
tra

n
ica

1
1
9
 

 

Broj 3 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 119 

 

4. ZAKLJUČAK 

 

Grad Otok ispunjava Zakonom propisane obveze u 

području gospodarenja otpadom u skladu sa Planom te u 

suradnji sa građanima, gospodarskim subjektima i VRA-

NJEVO d.o.o. za komunalne djelatnosti Otok. 

U 2021. godini nije ispunjen zadani cilj prema Uredbi 

o gospodarenju komunalnim otpadom po pitanju smanje-

nja količine miješanog komunalnog otpada u odnosu na 

2015. godinu, a najveći uzrok tome je konstantno poveća-

nje broja korisnika, unatoč migracijama, kao i rast ukupne 

količine proizvedenog komunalnog otpada po glavi sta-

novnika unutar Europske Unije, što je jedan od "nusproiz-

voda" općeg rasta standarda. Zadatak smanjenja miješa-

nog komunalnog otpada pokušat ćemo ostvariti većom 

edukacijom građana, dodatnim mjerama prikupljanja ot-

pada na reciklažnom dvorištu, povećanim radnim vreme-

nom reciklažnog dvorišta, korištenjem usluga mobilnog 

reciklažnog dvorišta na području naselja Komletinci, nap-

latom cijene po količini prikupljenog miješanog komunal-

nog otpada, a prije svega većim angažmanom odvajanja 

otpada od strane građana. 

U tijeku je postupak izrade projektne dokumentacije 

za izgradnju reciklažnog dvorišta građevinksog otpada za 

čiju izgradnju su u proračunu Grada za 2022. godinu osi-

gurana sredstva u iznosu 300.000,00 kuna. 

Njegovom izgradnjom znatno će se smanjiti nekontro-

lirano odbacivanje tog otpada u okoliš, a iskoristivi dio 

(beton, cigla i sl.) nakon obrade upotrijebit će se za održa-

vanje nerazvrstanih cesta prvenstveno poljskih puteva. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 351-03/22-01/02 

URBROJ: 2196-3-02-22-1 

Otok, 22. ožujka 2022.godine 

 

GRADONAČELNIK 

Josip Šarić, dipl.ing. 

 

 

 

 

Na temelju članka 39. Statuta Grada Otoka (Službeni 

vjesnik Vukovarsko – srijemske županije broj 14/09, 

4/13. i 6/18. i Službeni vjesnik Grada Otoka 2/20, 2/21. i 

3/21.) Gradonačelnik Grada Otoka donosi  

 

 

ODLUKU 
o dodjeli uskrsnice za umirovljenike 

I. 

 

Grad Otok isplatit će uskrsnicu umirovljenicima koji 

ostvaruju mirovinu u 2022. godini i osobama koje ne 

ostvaruju mirovinu, a starije su od 65 godina: 

- u iznosu 300,00 kuna ukoliko visina mirovine podnosi-

telja Zahtjeva iznosi do 2.000,00 kuna, 

- u iznosu 300,00 kuna ukoliko podnositelj zahtjeva ne 

ostvaruje mirovinu, a stariji je od 65 godina, 

- u iznosu 200,00 kuna ukoliko visina mirovine podnosi-

telja Zahtjeva iznosi od 2.001,00 do 5.000,00 kuna. 

 

 

II. 

 

Pravo na novčanu potporu ima svaki umirovljenik od-

nosno osoba iz točke I. ove Odluke koja ima prebivalište 

na području Grada Otoka. 

 

 

III. 

 

Sredstva za isplatu potpore osigurana su u Proračunu 

Grada Otoka za 2022. godinu. 

 

 

IV. 

 

Temeljem ove Odluke Upravni odjel za društvene 

djelatnosti, samoupravu i opće poslove objavit će Javni 

poziv za dodjelu sredstava za potpore te zaprimiti zahtje-

ve. 

Javni poziv otvoren je od 22. 3. 2022. do 11. 4. 2022. 

godine. 

Upravni odjel za financije, poljoprivredu i gospodar-

stvo isplatit će sredstva na račun podnositelja Zahtjeva. 

 

 

V. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana obja-

ve na web. stranicama Grada Otoka. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 550-03/22-01/01 

UBROJ: 2196-3-02-22-1 

Otok, 22. ožujka 2022. godine 
 

GRADONAČELNIK 

Josip Šarić, dipl.ing. 



S
tra

n
ica

1
2
0
 

S
L
U
@
B
E
N
IV
J
E
S
N
IK

 
B

ro
j 3
 

 

Stranica 120 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 3 

 

 

 

 

SADRŽAJ 

 

 

AKTI GRADONAČELNIKA 

 

 

 

1. Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom na području Grada Otoka za 2021. godinu  117 

 

2. Odluka o dodjeli uskrsnice za umirovljenike  119 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Službeni vjesnik Grada Otoka” – Službeno glasilo Grada Otoka – Izdavač Grad Otok 

Odgovorni urednik: Mirko Martinović – 032 373 351 

Otok, Trg kralja Tomislava 6/A, tel. 032 394 145 

 

Urednica: Marija Vuković 

 

Tisak: “ZEBRA” Vinkovci, Gundulićeva 42, tel. 032 332 717 

 
 


